<sup>20</sup> Psal. xii, 4, 5. <sup>21</sup> I. Reg. viii, 5, 6.

« Non, sed rex erit super nos, et erimus nos sicut et ceterae gentes, et judicabit nos rex noster, et egredietur ante faciem nostram, et pugnabit bellum nostrum<sup>\*\*</sup>. » Itaque vetera illa et periculosa consilia in memoriam illis redigit, et quodammodo dissimilanter casum eorum irridet, atque: « Quomodo cognovisti mala? An non erat tibi rex? an consilium tuum periit? » Nonne petivisti regem, inquit, cum dices: « Egredietur ante faciem nostram, et bellum nostrum bellabit? » **432** Nonne igitur bene tunc consulueristi? Ecce rerum eventus consilium tuum quam commodum et necessarium fuerit ostendit. Abjecisti jugum regni Dei. « Ecce obtinuerunt te dolores ut parientis. Dole igitur, et viriliter age, filia Sion. » Rursum morata est oratio. Ait enim: O bona filia, patiens esto ad dolores, dura ad molestias; appropinqua ad partum: hoc est, non longe aberis ab iis quae expeluntur, sed velut mulier partui vicina jam ejulabis praet doloribus, reliquisque urbibus bene munitis, et habitabis in territorio, in campo, et manebis, inquit, in solitudine. Venies autem in Babylonem ipsam. Sed enim non penitus consolatione destitutam relinquit: addit enim fuga elapsuram, et a Deo miserante transportatam iri.

κρήμοις. Ἀφεῖη δὲ καὶ εἰς Βαβυλῶνα αὐτὴν. Πλὴν ἀπαράληπτον οὐκ ἐφ παντελῶς, προστέθεικε γάρ, διὰ τὸν κατοικηθῆσεται παρὰ θεού

Consultissimum igitur sub Deo manere, et eum regem pati, et sibi virtutem, protectorem et auxiliatorem facere, ipsi soli animas cervicem submittere, ex ejus voluntate vivere, et ipsi placita, ante omnia magni ducere. Quod si hoc non faciamus, omnimodis Babyloniorum, qui animo comprehendentur, jugum sustinebimus, adversarias dico, et immundas potestates, et primum principatum, id est, Satanam, et velut ejecti ex urbe sancta, cuius opifex et conditor Deus est, Babyloniorum hababimus. In confusione enim, et tumultu erimus, vanæ hujus vitæ distractionibus. Babylon confusione interpretatur.

**VERS. 11-13.** *Et nunc congregatae sunt super te gentes multæ, dicentes: Exultabimus, et insipient in Sion oculi nostri. Ipsi autem non cognoverunt cogitationem Domini, et non intellexerunt consilium ejus, quia congregavit eos, ut manipulum areæ. Surge, et tritura eos, filia Sion, quoniam cornua tua ponam ferrea, et ungulas tuas ponam areas, et nubes populus multis, et consecrabis Domino multiitudinem eorum, et robur, eorum Domino universæ terræ.*

**XLIV.** Non semel diximus, regnum Hierosolymis obtinente Ezechia, Samaria vastitatem intulisse Senacherib, et cum illa multas quoque Judææ urbes evertisse. Deinde misit ex Lachis Rabsacen, qui adversus gloriam Dei immodice blateravit, quando manu **433** angelica una nocte centum octoginta